
a) Gemeinde Heyen, Herrn Bgm. Zieseniß, Esperder Str. 12, 37619 
Heyen.  
Telefon Bgm. Herr Zieseniß: 0172 - 5139402, E-Mail: 
bgm@gemeinde-heyen.de, Internet: www.gemeinde-heyen.de.  
b) Öffentliche Ausschreibung, VOB/A.  
Vergabenummer: 01-2017.  
c) Vergabeunterlagen werden auch elektronisch zur Verfügung 
gestellt.  
d) Ausführung von Bauleistungen.  
e) Gemeinde Heyen / Samtgemeinde Bodenwerder-Polle / Land-
kreis Holzminden.  
f)  
Landschaftsbauarbeiten.  
Abbruch:  
Spielgeräte (Wippe, Karussell, Rutsche);  
Rodung von Gehölzen (Bäume und Sträucher) 12,00 Stück ver-
schiedene Durchmesser;  
Rodung von Hecken, Buschwerk im geschlossenen Bestand ca. 
550,00 m².  
Sonstige Arbeiten:  
wassergebundene Wegedecke ca. 230,00 m²;  
Betonsteinflächen ca. 230,00 m²;  
Betonsteineinzeiler ca. 300,00 lfd. m;  
Natursteinmauern ca. 14,00 m;  
Aufstellung von Spielgeräten ca. 3,00 Stück;  
Pflanzung von Gehölzen (Sträucher) 13,00 Stück.  
Pflanzung von Gehölzen (Hecke) ca. 25,00 lfd. m;  
Modellierung Hügel (Bagger- Std.) ca. 28,00 h;  
Modellierung Hügel (m3) ca. 200,00 m³.  
g)  
Zweck der baulichen Anlage: Generationenpark Heyen  
Zweck des Auftrags: Ausführung von Bauleistungen.  
h) Nein.  
i)  
Beginn der Ausführung: 01.04.2017.  
Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 31.05.2017.  
j) Nebenangebote nur in Verbindung mit einem Hauptangebot 
zugelassen.  
k) Büro für Freiraumplanung, Dipl.-Ing. Birgit Czyppull, Allersheimer 
Kirchweg 4, 37603 Holzminden. Tel.: 05531 / 989294, Mail: bir-
git.czyppull@t-online.de.  
Versand am 13.02.2017.  
l) : 40,00 €  
Zahlungsweise: Banküberweisung,  
Empfänger: Ingenieurbüro Büro für Freiraumplanung,  
Kontonummer 73436170,  
BLZ, Geldinstitut 27290087, Volksbank Weserbergland,  
Verwendungszweck Vergabeunterlagen 01-2017.  
Fehlt der Verwendungszweck auf Ihrer Überweisung, so ist die 
Zahlung nicht zuordenbar und Sie erhalten keine Unterlagen.  
IBAN: DE20 2729 0087 0073 4361 70,  
BIC-Code: GENODEF1 HMVGENODEF1 HMV.  
Die Vergabeunterlagen können nur versendet werden, wenn:  
auf der Überweisung der Verwendungszweck angegeben wurde; 
gleichzeitig mit der Überweisung die Vergabeunterlagen per Brief 
oder E-Mail (unter Angabe Ihrer vollständigen Firmenadresse) bei 
der in Abschnitt k) genannten Stelle angefordert wurden; das Ent-
gelt auf dem Konto des Empfängers eingegangen ist.  
Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet.  



Gemeinde Heyen; Herrn Bgm. Zieseniß.  
o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: Esperder Str. 12, 
37619 Heyen.  
p) Deutsch.  
q) Ablauf der Angebotsfrist am 28.02.2017, um 10:00 Uhr.  
Eröffnungstermin am 28.02.2017, um 10:00 Uhr.  
Ort: Gemeinde Heyen; Herrn Bgm. Zieseniß, Esperder Str. 12, 
37619 Heyen.  
 
r) Vertragserfüllung 5 % und für Mängelansprüche 3 %.  
t) Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter.  
u)  
Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung 
durch den Eintrag in die Liste des Vereins für die Präqualifikation 
von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis).  
Bei Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen 
nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die Vorausset-
zung für die Präqualifikation erfüllen.  
Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis 
der Eignung mit dem Angebot das ausgefüllte Formblatt 'Eigener-
klärung zur Eignung' vorzulegen.  
Bei Einsatz von Nachunternehmen sind auf gesondertes Verlangen 
die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die Nachun-
ternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der 
diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunter-
nehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden.  
Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen 
(auch die der Nachunternehmen) auf gesondertes Verlangen durch 
Vorlage der in der 'Eigenerklärung zur Eignung' genannten Be-
scheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, 
die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung 
in die deutsche Sprache beizufügen.  
Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich.  
v) 20.03.2017.  
w) Landkreis Holzminden, Kommunalaufsicht.  


